
Besluit van Gedeputeerde Staten van Fryslân strekkende tot vaststelling van 

het Openstellingsbesluit Subsidieregeling duurzaam weidevogelgrasland 

Gedeputeerde Staten van Fryslân, 

  

gelet op artikel 3 van de Subsidieregeling duurzaam weidevogelgrasland (hierna: de regeling), 

  

BESLUITEN 

  

Het Openstellingsbesluit Subsidieregeling duurzaam weidevogelgrasland als volgt vast te stellen: 

Artikel 1 Wanneer kunt u subsidie aanvragen? 
Aanvragen voor subsidie op grond van de regeling kunnen worden ingediend vanaf 16 januari 2023 

tot en met 10 april 2023. 

Artikel 2 Wie komt voor subsidie in aanmerking? 
Subsidie wordt slechts verleend aan degenen die behoren tot de in artikel 5 van de regeling genoemde 

doelgroep, ten behoeve van een of meer van de volgende kadastrale percelen: 

a. Heeg G 339, G 416, G 576d, G 586, G 400; 

b. Akkrum E 128, E 129, E 130, E 131, E 132, E 133, E 134, E 135, E 136, E 172, E 210 en E 211 en E 

268. 

c. Rewert F 806, F 2811 F118, F 121, F122 en F125 

Artikel 3 Hoeveel subsidie is er beschikbaar? 
Het subsidieplafond voor de in artikel 1 genoemde openstellingsperiode bedraagt € 1.400.000,-. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit openstellingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit subsidieregeling duurzaam weidevogelgrasland. 

Leeuwarden, 10 januari 2023 

Voorzitter drs. A.A.M. Brok 

Secretaris A. Schepers 

Nr. 552 

PROVINCIAAL BLAD 18 januari 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2023 nr. 552 18 januari 2023 1 


